ASSOCIATIVA À UNIÃO DAS Câmara de Mato Grosso R$ 10.000,00  

Total Orçado/LOA - R$ 16.633.000,00 

1.2 Alterações Orçamentarias  

- Não houve. 

1.3 Transferências Recebidas 

O repasse financeiro previsto na LOA – Lei Orçamentária Anual – foi 

estimada em R$ 16.632.000,96 (Dezesseis milhões, seiscentos e trinta e dois 

mil reais e noventa e seis centavos) e Despesas Fixadas em igual valor.  

Mês/ano Valor repasse Total repassado Saldo para repasse 

08/2025 R$ 1.386.083,33 - - 

A Prefeitura Municipal de Cáceres transferiu a parcela mensal do 

duodécimo para o Poder Legislativo no montante de R$ 1.386.083,33

[...]

• Banco: 104-Caixa Econômica Federal  

• Agência:0870-0 

• Conta Corrente: 06000056-6 

A posição financeira do Poder Legislativo apresentava os seguintes 

saldos em 31/08/2025: 

• Saldo em Bancos pela Razão Contábil e Conciliação Bancária: R$ 

1.860.857,30 (Um milhão, oitocentos e sessenta mil, oitocentos e 

cinquenta e sete reais e trinta centavos).   

• Apresentamos a seguir a programação financeira e o desembolso 

(realizado) no mês de agosto de 2025.  

Mês 

Saldo 

Anterior 

Receita 

Orçamentária 

Receita 

ExtraOrçamentária 

Despesa 

Orçamentária 

DespesaaExtraOr